
 

 

COPIA 

 

COMUNITA’ MONTANA  

ALTA TUSCIA LAZIALE 
 

 

 

 

DETERMINAZIONE N. 30 del 29/12/2023 
 

 

 

AREA TECNICA 
 

 

Oggetto: Approvazione certificato regolare esecuzione bando Gal Misura 19.2.1 16.9.1 
 

 

 
PARERE REGOLARITÀ                    COPERTURA 

 TECNICA                            FINANZIARIA 

       (Art.49 T.U. n.267)                       (Art. 49 T.U. 267) 

              Favorevole                                                                                                                       Favorevole 
 F.to (Arch. Anthea Sanna)                                                                                                    F.to        

 

          

         
 

________________________________________________________________________ 

 

Il Responsabile del settore 
F.to (Arch. Anthea Sanna) 

 

   ________________________________________ 

 

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo on line nel sito istituzionale 

dell’ente ai sensi dell’art.32  L.69/2009 e s.m. dal 29/12/2023    al   13/01/2024   al n. 167  del 

Registro delle Pubblicazioni 
     IL SEGRETARIO 

F.to       
 

      

 

      

 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo 

Il Segretario 
 

 

 



Titolo: Approvazione certificato di regolare esecuzione Bando Gal Misura 19.2.1 16.9.1  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il decreto del Commissario Liquidatore n.1 del 20.03.2023 con il quale la sottoscritta veniva   nominata come 

Responsabile dell’Area Tecnica della Comunità Montana Alta Tuscia Laziale;  

PREMESSO CHE: 

- con Delibera del Commissario Straordinario Liquidatore facente funzione di Giunta n. 18 del 01/04/2021 si 

approvava il progetto Gal Tuscia Agrisociale Misura 19.2.1 16.9.1 e veniva nominato quale Rup l’Arch. Anthea 

Sanna; 

- l’obiettivo primario della misura è accrescere l’integrazione sociale nel territorio della comunità montana; 

- Il bando si svolgeva con fondi Gal Alto Lazio di cui al Bando Pubblico Misura 1.9 – sottomisura 19.2 – operazione 

19.2.1 16.9.1  - “Diversificazione agricola in attività sanitarie, di integrazione sociale, agricoltura per comunità e/o 

educazione ambientale/alimentare” (art. 45 del Regolamento (UE) n. 1305/2013); 

 

Preso atto del provvedimento di concessione dei fondi di sostegno emanato dal Gal Alto Lazio in data 05/05/2023 

relativo al bando di cui sopra; 

 

Considerato che con la convenzione siglata tra le parti interessate al bando in data 03/08/2023 venivano assegnato 

alla Comunità Montana Alta Tuscia Laziale il ruolo di Capofila ed alle cooperative Alicenova scs Onlus, Coop. 

Sociale Fattorie Soldali e Le Roghete soc. agr. Arl il ruolo di partner del progetto; 

 

Considerato che nella stessa convezione si stabiliva che  Alicenova scs Onlus si occupasse in collaborazione con la 

Comunità Montana della pianificazione, organizzazione, attuazione di tutte le attività progettuali previste ed inoltre 

della predisposizione della rendicontazione e dell’invio della documentazione delle spese sostenute al Gal Alto 

Lazio entro i tempi stabiliti dal provvedimento di concessione; 

 

Visto che in data 21/12/2023 Alicenova scs ha inoltrato al protocollo di questo Ente una relazione conclusiva delle 

attività compiute, comunicando che le stesse sono terminate; 

 

Considerato che in data 22/12/2023 questo Ente ha trasmesso alla coop Alicenova una richiesta di integrazione 

riguardante la chiusura delle attività; 

 

Visto che in data 28/12/2023 la ditta Alicenova trasmetteva a questo Ente le integrazioni richieste con certificato di 

regolare esecuzione e quadro economico post gara, dichiarando la regolare esecuzione delle attività di progetto; 

 

Ritenuto dover approvare il predetto CRE e rendiconto relativo al finanziamento in oggetto; 

 

Visti il D. lgs 267/2000 e ss. m. ii e il D.lgs 118/2011 e ss. m. ii.;  

Visto l'art. 184 del TUEL n. 267/2000;  

Visto l'art. 107 del TUEL n. 267/2000; 

 

DETERMINA 

 

Per quanto in premessa, da considerarsi parte integrante della presente determinazione, 

 

1. Di approvare il seguente atto relativo alla Contabilità finale e al Certificato di regolare esecuzione 

trasmesso da Alicenova scs Onlus in data 28/12/2023; 

 

2. Di pubblicare i provvedimenti relativi alla presente procedura, oltre che sull’Albo pretorio online, sul sito 

internet della Comunità Montana Alta Tuscia Laziale, nella sezione “Amministrazione trasparente” ai sensi degli 

artt. 23 del D.Lgs. n. 33/2013 e 29 del D.Lgs. n. 50/2016; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Il Responsabile del Servizio 
F.to Arch. Anthea Sanna 

 
Firme sostituite da indicazione a mezzo stampa ai sensi dell'articolo 3, comma 2 del D.Lgs n.39/1993 


